Super illum Pl.

Libr. 2. contra
Pelag.
Psal. 99.

Cant. 8.
Libr. de gra. &
lib. arb. c. 6.

Cap. 10.

Cap. 10.

vt ambulet & dirigat gressus suos. Ac iterum: Timorem meum habeo in cor-
rum, vt à me non recedant.

Cap. 31.

Libr. de nat. &
grat. cap. 18.

LXXXVII. Docemur idem omnibus Scriptura locis, quibus perse-
uerantiam à Deo petendam esse monemur. Nam vt scitè admodum ait Au-
gustinus; quid stultius? quàm orare, vt possis, quod in potestate habes vt faci-
as. Eiusmodi verò loci permulti sunt. Pater sancte (inquit Christus Domi-
nus) serua eos in nomine meo, quos dedisti mihi, nò rogo vt tollas eos de mun-
do, sed vt serues eos à malo. Ac iterum ad Apostolos; quid dormitis? (inquit)

Ioan. 17.

Matth. 26.
Sefs. 5.

surgite, & orate, ne intretis in tentationem. Quem locum vrgens S. Hierony-
mus contra Pelagianos; debuit, inquit, secundum vos dicere, non surgite &
orate, sed, surgite & resistite, absq; alio auxilio.

Matth. 6.
Ita exponit D.
Aug. lib. de cor.
& grat. ca. 6. &
D. Cypri. ab eo
citatus ibidem.
Col. 1. 2. Cor.
2. & 13. Eph. 6.

LXXXVIII. Neque verò Apostolos tantum, sed omnes etiam fide-
les iubet Christus, petere auxilium ad perseverandum, cum docet illos orare,
ne inducantur in tentationem, hoc est, ne ab ea vincantur. Sed & D. Paulus
nihil est frequentius, quàm vel pro aliis petere id auxilium, vel eos ad id pro-
se petendum, hortari, ac rationem reddens necessitatis illius: Habemus, inquit,
thesaurum hunc in vasis fictilibus, vt sublimitas sit virtutis DEI, non
ex nobis.

Sap. 9.

Coelestinus Pa-
pa. 1. Epistol. 1.
D. Cyprianus in
exposit. oratio.
Dominica. D.
August. libr. de
bono perseu. c.
1. & 13. & libr.
de correct. & gr.
c. 6. 7. 22. & lib.
de prædest. san-
ctor. capit. 14:

LXXXIX. Videlicet, innumera longo temporis spacio incidunt; qui-
bus vas hoc sæpè concussum, frangatur demum, & thesauri gratia orbetur,
nisi diuino auxilio protegatur. Exultat immoderatiùs caro, seruiunt demoni,
& vehementiùs in iustos, vt quibus ardentius incident, allestat mundici-
repentini euentus impedimento sunt, ne, quæ ad salutem pertinent, sedulo con-
siderentur, & affectus ad cœlestia excitetur, quo homo à peccatis retardetur;
opportunitates peccandi existunt interdum, quibus etiam iustus quoad cœlestia
præpeditur, ne diuinarum rerum consideratione, peccatorum illecebras excu-
riat; plerunq; iustus ipse, non satis sibimet notus, sese in laqueum inuenit. Ac-
cedit plurimarum rerum ignorantia; aggravatur animus corpore, quod car-
rumpitur, lassatur, deficit, non semper viget.